

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, wykonaną została muzyka do *Mszy Pastorskiej*, kompozycji Wojciecha Słoczyńskiego, dedykowanej J.W. JX. Tadeuszowi Hrabie *Zubienskiemu*, Biskupowi Rodopolińskiemu, Sufraganowi Kaliskiemu.

Już od onegdaj przystępy wielu Kościołów tutejszych, otoczone były tasami *świec gromnicznych*, różnej wielkości i barwy. Wczoraj, liczni pobożni napełniali Kościoły, a w ciągu Nabożeństwa przedpołudniowego, święcono uroczystie gromnice.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 18 (30) Stycznia 1849 roku. — I. Przez Rozkazy Jego Cesarskiej MOŚCI do Zarządu Cywilnego. *W Petersburgu d. 24 Grudnia 1848 r.* Posunięci: Za odznaczenie się w służbie, z Radców Honorowych na Asesorów Kolegjalnych: Naczelnik Urzędu Pocztowego w Kole, *Sakowicz*, i Komisarz Policji Administracyjnej m. Warszawy *Paniewski*, ze starszeństwem: *Sakowicz* od dnia 24 Stycznia 1844, a *Paniewski* od dnia 4 Marca 1847 r. Za wysługę lat: Komisarz Policji Administracyjnej m. Warszawy *Duczyński*, ze starszeństwem od dnia 24 Grudnia 1846 r. Z Sekretarza Kolegjalnego na Radcę Honorowego: Pisarz Magazynu Solnego w Pułtusk *de Baum*, ze starszeństwem od d. 12 Lipca 1845 r. — II. Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa. Zaliczeni: Spadli z etatu Urzędnicy Heroldji Królestwa: Szambelan Dworu J. C. K. Mości, Hrabia *Konrad Walewski*, i Kamerjunker Dworu J. C. K. Mości, Asesor Kolegjalny *Janusz Rostworowski*, jako Urzędnicy do szczególnych poruczeń przy Namiestniku. Otrzymuje urlop: Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, Radca Dworu *Lubarski*, dla poratowania zdrowia u wód mineralnych Kaukaskich i kąpieli morskich w Odessie, tudzież dla załatwienia interesów familijnych w Gubernjach: Wołyńskiej, Podolskiej, Kijowskiej i Petersburgskiej, na miesiąc cztery. — III. Przez Postanowienia Rady Administracyjnej. Przeniesiony: Pełniący obow: Podśędka Sądu Pok: Okr: i M. Warszawy Wydz: 4go, *Andrzej Kokowski*, na pełniącego obow: Podśędka Sądu Pokoju Okr: M. Warszawy Wydz: 2go. — IV. Przez Rozporządzenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Mianowani: Kancelista klasy 2ej w Komisji Rz: Spraw W. D. *Xawery Karwowski*, pełniącym obow: Pomocnika Archiwisty Wydziału Administracji Ogólnej w tejże Komisji Rządowej; pełniący obowiązki Burmistrza miasta Nadarzyna w Pcie Warszawskim, *Ign. Kowalski*, Burmistrzem tegoż miasta, i Ławnik-Kassjer miasta Przerosła w Pcie Sejneńskim, *Juljan Achenbach*, pełniącym

obowiązki Burmistrza miasta Radziłowa w Pcie Augustowskim. — Przeniesieni: Sekretarz Urzędu pocztowego w Zalesiu *Ignacy Giertowski*, na pełniącego obowiązki Igo Sekretarza Urzędu pocztowego w Płocku; Iszy Sekretarz Urzędu pocztowego w Płocku *Bolesław Ryzel*, na pełniącego obowiązki Kontrolera Kassy Pocztamtu Warszawskiego; Kontroler Kassy Pocztamtu Warszawskiego *Kajetan Sadowski*, na pełniącego obowiązki Sekretarza Urzędu pocztowego w Zalesiu. — Uwolniony od służby, na własną prośbę: pełn: obow: Pomocnika Archiwisty Wydziału Administracji Ogólnej w Komisji Rząd: Spraw W. i D. *Ludwik Guzowski*. — (podpisał) Namiestnik Jenerał-Feldmarszałek *Xię WARSZAWSKI*, Hr: *Paskiewicz Erywański*.

Wieczór dany onegdaj u JOO. *Xięstwa Gorczakow*, w wspaniałym apartamencie pałacu *Brühlowskiego*, był nader świetny. JOO. *Xięstwo Jechmość NAMIESTNIKOSTWO*, dostojna Ich Córka, oraz nader liczne grono osób znakomitych pęci obiej, znajdowali się na takowym. O godzinie 10ej rozpoczęto tańce, w mnogich parach, z ciągłym ożywieniem i przy towarzyszeniu orkiestry (*Kurzątkowskiego*) wyborne dzieła wykonywanej, wznawiane. Kontredanse i mazur tańczone były razem przez par przeszło 30. Tualety Dam odznaczały się wykwintną strojnością; mnóstwo sukien białych, obficie przyozdobionych różnobarwnymi kwiatami, strumieniami wstążek i fontazi, bogactwem koronek i klejnotów, przy ubarwieniu kilku gustownych ubrań kolorowych, tworzyły społem obraz prawdziwie uroczy. Około tej godziny, goście przenieśli się do sal jadalnych, gdzie dano wieczerzę.

Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia. Z końcem Mca Grudnia r. z. ubezpieczenia ciągłe iżczasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubytych w tym miesiącu, wynosiły summę rubli sr. 32,986,535, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rsr. 24,445,348. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 6,045, na summę rsr. 30,854,979, z poręczeniem strat do summy rubli sr. 22,775,758, i z opłatą składki rocznej rsr. 179,512, k. 50. W ciągu upłynionego Mca Stycznia r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summę rsr. 1,262,979, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 1,013,722. Potrącając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych jest zmienny), samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja przyjęła 161, na summę rsr. 792,095, z poręczeniem straty do wysokości summy rsr. 586,588, i

oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 4,693 k. 72. Doniesiono o 27miu pogorzelałach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenie za 10 pogorzeli, rsr. 20,036 k. 46.

Nadzieja *Mau*, Córka Kapitana, w kwiecie wieku, bo w 7mym roku swego życia, po dwu-dniowej słabości, zesłała z tego świata. Pograżeni w smutku Rodzice, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprawienie zwłok, jutro o godz. 3ciej po połud., z Kozar Szarakowskich przy ulicy Konwiktorskiej, na smętarz Wolski.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem Bronisława *Dąbrowskiego*, mieszkająca Gub: Płockiej, nielegalnie przebywającego w mieście Toruniu, ażeby najdalej w ciągu dwóch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art. 340 i 341 kodexu kar głównych i poprawczych.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, stosownie do art. 340 i 341 kodexu karnego, majątek i fundusze Józefa i Hilarego braci *Wilkowskich*, obecnie we Francji przebywających, na rzecz skarbu zabezpieczone być mają.

Niezmienna niczem kolej dla żyjących w d. 8 z. m. przerwała pasmo życia s. p. *Wilhelminy Pignan*, b. Ochmistrzyni Szkoły wyższej żeńskiej, w wieku 80-letnim, po długo-trwającej słabości. Od młodych lat poświęciła się zawodowi nauczycielstwa, z całym poświęceniem zajmowała się wychowaniem i kształceniem młodego pokolenia, które później wywiązując się i oceniając tak mozolne a troskliwością przejęte powołanie, swe Córy, oraz Wnuczki, Jej pieczołowitości powierzały, co Jej wewnętrzną pociechę stanowiło. Obok tego zajęcia była filarem swej familji, od drobnych lat wychowywała ją, kształciła i dalszy los zapewniała. W tak skromnem a ważnem powołaniu Kobiety, cnoty Jej jaśniały najczystszy blaskiem; wielbioną też była od familji, szanowaną od swych wychowanek, a poważaną od przyjaciół. Skon Jej był srogim ciosem boleści dla wszystkich Ją znających. Spoczywaj drogi cieniu między wybranemi, BOG czyny Twe nagrodzi, a żyj familji, wdzięczność wychowanek i czułe wspomnienia przyjaciół, niech będą utrwaleniem pamięci Twojej, do której te słów kilka przyłączam. — *W**.

W ciągu r. z. doniesiono Biurowi Policji o spełnionych w mieście tutejszem kradzieżach na rs. 16,049 k. 30; z tych wykryto na rs. 13,909 k. 58¹/₂, pozostaje w dalszem śledztwie na rs. 2139 k. 77¹/₂. — Przytrzymano w z. r. znanych złodziei mających pobyt tu wzbromiony 19, zbiegłych z więzienia 1, dezertersów 17, mordercę 1; odesłano do głównego domu badań na różne

przestępstwa osób 591; wykwalifikowano do wojska niepoprawnego złodzieja 1, do zakładu kantonistów chłopców złej konduity 2.

W dalszym ciągu ogłoszenia swego z d. 13/25 Stycznia r. b., Komisja Rz: Spraw Wew: podaje do powszechnej wiadomości: że trzoda chlewna i owce, prowadzone z Królestwa do Prus, przechodzić także mogą przez komorę Bolesławice, pod warunkami w ogłoszeniu powyższem podanemi.

Czytelnie: polska, francuzka i niemiecka, znajdujące się przy księgarni S. H. *Merzbacha*, (ulica Miodowa Nr 486), powiększone zostały najnowszemi dziełami, tak dalece, iż wszelkim słusznym żądaniom lubowników literatury pięknej, zadość uczynić potrafią. Abonujący tę jeszcze mają dogodność, że bez podwyższonej dopłaty, czytać mogą książki w kilku językach. Katalogi, życzącym abonować, bezpłatnie udzielane zostają.

Donieśliśmy onegdaj, że moda wymaga obecnie, aby bukiety z kwiatów świeżych, na wesela, bale, wieczory, maskarady, teatru, koncerta, etc., używane, były koniecznie znacznych rozmiarów. Jeden z statystyków w *Paryżu* obliczył, że w tej stolicy, zużywa się co rok w ciągu zimy za 6,000,000 fr. (10,000,000 złp.) kwiatów świeżych!! Postaramy się o obrachowanie, wiele też *Warszawa* tego rodzaju ozdób konsumować może; nie wątpim że daleko mniej, bo bogatsza w prawdziwe *Kwiaty Piękności*, mniej ich też z dziedzi *Flory* potrzebuje.

Obówia i pantofelki zimowe, są teraz rozmaitego kształtu. *Pantofelki-buciki* z axamitu niebieskiego albo zielonego, obszywają się futerkiem; atlasowe watują się dla wdziwania na lżejsze obówie; *Pantofelki-Molierowskie*, robione z axamitu koloru kasztanowego albo czarnego, ozdabiają się dużą kokardką na podbiciu; małe *Pantofelki* zwane *Pompadour*, różowe albo błękitne, obszywane są plisami atlasowemi białemi i różowemi, a nawet koronkami. Nie należy dziwić się temu przepychowi, piękne nóżki warte są podobnych okazałości.

Piękna Maseczka, Polka, skomponowana na pianoforte przez Karola *Kerssen*, wyszła nakładem Składu nót muzycznych *J. Bernsteina*, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła XX. Kapucynów. Cena exemplarza zł. 1.

Turysta (podróżny) któryby chciał skreślić obraz *Warszawy* w czasie zimy, powinien był trafić na wczorajsze szlichtady; wśród tego czarującego ruchu sanek, mimowolnie opanował myśl każdego ów chór introdukcyjny z dzwoneczkami, z *Konia Spiżowego*; ale *Koń Spiżowy* to fantazja, to bajka, a wczorajsze wyścigi to była prawdziwa fantazja zimowej *Warszawy*, pełna życia karnawałowego. Z pośrodku sanek, z futer, atlasów, axamitów, boa, mufek i palatynek, wyzierały wdzięczne twarzyczki piękności naszych,

jakby róże i kamelje wśród meków trebhauzowych, a wszyscy zszlichtujących wedle upodobania lub humoru, wedle trafu lub wyboru, w rozliczne zmierzalistrony:

Tym co zdarzył los łaskawy,
Z lubem dziewczem zaręczyny,
Niechaj jadą z kochankami
W miejsca romantycznej sławy,
Do *Wiejskiej-Kawy, Doliny*
Do *Martina* saneczkami!

Lecz romantyk co szczęśliwy
W obec poważnej natury,
Tęskna piękność, lub myśliwy
Którym rozkosz gaj ponury,
Ci niech zdążają z myślami
Do *Kaskady* saneczkami!

A wy wszystkie wiosny kwiaty!
Piękne Danay i Diewice,
Mężateczki, druchny, swaty
Którym róża krasi lice,
Łącząc kwiateczki z kwiatami,
Hej do *Olma* saneczkami!

Tyle wierszem powiedziawszy, dodajmy prozą, że trudno sobie obrać cel przyjemniejszej pielgrzymki sanekami jak zakład Pana *Olma*, który jest jakby świątynią *Flory*. Liczbę rozkwitających, kwitnących i trybujących roślin cebulkowych, w jego cieplarniach chodowanych, podając na 30,000, nie zmiemy zdaje się z prawdą. Nic zaiste przyjemniejszego, jak wśród tej wonnej atmosfery zalegającej główny jego salon, przysłuchiwać się akkordom dobranej orkiestry. Toż samo powiedzieć można i o *Wiejskim Ogródku* Pana *Martina*, gdzie *Rajczak* w wielkim komplecie grywając, licznych sprowadza słuchaczy; toż samo wręcić powtórzyc winniśmy jako sumienni kronikarze Warszawy, o *Wiejskiej Kawie* i jej orkiestrze, tudzież o zawsze starannie utrzymywanej *Szwajcarskiej Dolinie*.

Z powrotem mody klejnotów, wróciły w modę kolje i kolczyki turkusowe, drobne kamea koralowe, muszelki *Nicejskie* (de Nice) w oprawie perełek srebrnych i spłoty z pierścieni inkrustowanych emalją, tworzących najpiękniejsze ognia.

Ludność w niżej wymienionych zakładach dobroczynnych w ciągu r. z. była dziennie w przecięciu następująca: w Instytucie Sgo *Kazimierza* dzieci płci żeńskiej 120; w Instytucie Głuchoniemych i ociemniałych dzieci płci męskiej 56, żeńskiej 37, i przychodzących na naukę płci męz: 8. W zakładach pod opieką Warsz: Tow: Dobr: zostających: w domu Starców i kalek męz: 119, k. 225; do 7miał sal ochron uczęszczało dzieci płci męz: 185, żeń: 57; w Instytucie moralnie zan: dzieci płci męz: 49; w domu przytułku i pracy w Warszawie: męz: 55, kob: 147; w domu przytułku sierot i ubogich starozak: męz: 128, kob: 29.

Dziś złożono w Redakcji Kurjera od *** zł. 2, dla Sal ochron, na intencję, aby przyrzeczenie poprawy było dotrzymywane.

W pierwszej połowie m. z. rozstał się z tym świa-

tem we *Lwowie*, przeżywszy lat 76, s. p. Xiądz Bazyli *Sozański*, Kanonik obrządku Grecko-Katolickiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Arji z *Fra-Djawała*, JPan *Kleczyński*; po Balcie *Piękna Dziewczyna* z *Gandawy*, JPan *Turczynowicz* 3-kroć, JPanna *Anna Straus*, oraz JPP. *Krzesiński*, *Popiel* i *Munier*.

Z *Petersburga*. — N. PAN Najmiłościwiej ozdobił raczył Orderem Sgo *Alexandra Newskiego*, Sekretarza Stanu, Radcę Tajnego *Bachtina*; a Orderem *Orła Białego*, Jenerała Lejtnanta *Łaszkarawa*, oraz Radców Tajnych Hrabiego *Apraxina*, Członka Rady Kontroli Państwa, i Senatora *Kowalewskiego*. — Z *Moskwy* przesłano do miasta *Dmitrowska* d. ¹⁴/₂₆ Paździer: r. z., bilet Kassy Zachowawczej na summe rs. 15,000 (złp. 100,000), złożoną bezimiennie, z przeznaczeniem procentów od takowej do rozdziału, corocznie w d. ¹⁵/₂₇ Grudnia, pomiędzy ubogie rodziny mieszczan w *Dmitrowsku*. — Jenerał Lejtnant *v. Bergmann*, umarł w *Petersburgu* d. ¹¹/₂₃ z. m.

Z *Wilna*. — Znany z pism zagranicznych, *F. Smolar* Fortepjanista, przybył w tych dniach do Wilna. — W pierwszych dniach b. m. opuści prasę: Pierwszy zeszyt *Prób dramatycznych*, *Emila Deryng*, Art: Dr:, zawierający 3-aktowy Dramat *Bracia Morawczycy*, i Komedję *Hrabia* i *Listy*. Prenumerata na Zeszyt 2gi, przyjmować się będzie w Typografji *Dworca* w Wilnie.

Ameryka. — W *Kalifornji* utargowano za 2 oxeftv wódki 14,000 dolarów, a za 12 tuzinów rydlów 3700 f. szt:.

Anglja. — Xię *Oranji* 25go z. m. przybył z odwiedzinami do Królowej i Xcia *Alberta* do *Windsoru*. z kąd w dniu następnym wyjechał: tegoż dnia opuścili *Windsor*, Xię następca *Parmeński* ze swoją małżonką, córką Xiny *Berry*. — 25go i 26go z. m. odbyły się narady w ministerstwie spraw zagr: w obec Lorda *Palmerston*, który już wrócił do zdrowia. — Poseł Stanów Zjeda: Pan *Bancroft*, w tych dniach miewał częste narady z Kancelrzem skarbu i Prezesem urzędu handlowego, Panem *Labouchere*, podobno w przedmiocie przedstawienia Parlamentowi wniosku o zniesienie praw nawigacyjnych. — Parostatek *Tercot* przybyły z *Indji zachod:*, przywiózł gotówką 1,163,250 dolarów, między niemi 25,263 dolarów na częściowe opłacenie prowizji za papiery meksykańskie. — Dobra Lorda *Suffield* Para Anglji, w tych dniach były wystawione na sprzedaż publiczną; nie znalazł się jednak kupujący; dochód z tych dóbr wynoszący rocznie 10,000 funt: szterl:, nie był wystarczającym dla Lorda. — Sad Królewski w *Dublinie* odrzucił prośbę Pana *Duffy*, aby go uwolniono za rękojmią. — Statek *Herald* przybyły 29go Listop: do *Maratlan*, w ciśnień Beryngskiej, nie powziął jednak żadnej wiadomości o wyprawie Kapitana *Franklin* od 2ch lat znikłej.

Austria. — Po orkanie 24go z. m. nastąpiła pogoda najpiękniejsza; wicher pozrywał dachy z Kościoła XX. *Augustjanów* i *Minoritów*, z domu *Rotszylda*, akademii inżynierskiej, koszar *Alser*, szpitala, domu ubogich na przedmieściu *Leopoldstadt*, teatru *Josephstadt*, dworca kolei żelaznej północnej (przy *Praterze*), młyna parowego i fabryki machin *Speckera*; około 12 osób zostało ranionych; niektórzy utrzymują, że w czasie orkanu około 9^{1/2} wieczorem, dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi. — Ministerstwo zajmuje się planem nowego podziału prowincji austr. — Straż skarbową ulegnie reorganizacji. — Dla armii włoskiej kompletują 5te bataljony, co ją pomnoży o 80,000 ludzi. — Dzienniki powtarzają wiadomość, że postanowiono atakować *Wenecję* moździerzami. — Skarb *Ziemi Siedmiogrodzkiej* wcielony zostaje do ministerstwa skarbu. — Ministrowie *Kraus*, *Stadion* i *Tienfeld*, 26go z. m. przybyli do *Wiednia*; byli oni pierwsi, którzy przeprawili się przez szeroki *Dunaj*. — W ministerstwie, *Xię Szwarzenberg* popiera plan odroczenia sejmu. — Przy wymordowaniu jeńców kroackich w *Güns*, znajdujący się w eskorcie *honwed* (pospolitego ruszenia) dwaj Izraelci, stanęli przed jeńcami, aby krwią własną bronić ich życia. Jeden z tych walecznych młodych ludzi padł pierwszą ofiarą za zbliżeniem się rokoszan, drugi poniósł 9 ran niebezpiecznych; teraz znajduje się w szpitalu w *Güns*. — Wojsko cesarskie wmaszerowało do twierdzy *Esseg* (Osiek) — Odroczenie sejmu niezawodnie wkrótce nastąpi; rodzina cesarska nie wraca jeszcze do *Wiednia*. — W *Peszcach* zwrócono już władzy mnóstwo broni. — W obrotach wojennych nastąpiła przerwa, ponieważ armia węgierska blizką jest rozwiązania; Jenerał *Goergey*, został w okolicy *Schemnitz* (Szczawnicy) ze wszech stron otoczony. — *Perzel* rozdziwił się z *Kossuthem*, jeden drugiego ogłosił za wyłączonego z pod prawa. — Jenerał *Szulzig* 19go z. m. udał się przez *Eyengyses* i *Tokaj*, aby połączyć się z Jenerałem *Schlick*; *Nugent* znajduje się w *Kaniszy*; *Dahlen* maszeruje na *Szonchor*; oddział ruchomy Pułkownika *Horvath* obsadził *Vesprim* i *Weissenburg*; strzelcy przebiegają bory bakonyjskie; brygada *Ottinger* obsadziła *Szolnok* i *Miskolcz*; *Simonich* połączył się z Jenerałem *Schlick*; korpus herszta *Messaros* znikł zupełnie. Trzeba tylko obsadzić *Debreczyn* i *Grosswardyn*, co nastąpi za nastaniem sprzyjającej pory. — Z *Serbji* 20,000 ochotników przybyło na pomoc Serbom austriackim. — Dowódcy serbscy Major *Milekich*, Kapitan *Jowanowich*, *Boraich* i *Knicznanin*, 19go z. m. po 8-godzinnej krwawej walce zdobyli *Werszec*; Węgry cofnęli się do *Becserek*, *Knicznanin* ścigał pierzchających; z obu stron poległo kilka tysięcy ludzi. Jenerał *Teodorowich* i Pułkownik *Mayerhofer* odbyli wjazd uroczysty do miasta. Spodziewają się także bliskiego poddania się *Weiskirchen* i *Becserek*, tak, iż niższy Banat wkrótce będzie rozpu-

szczony. — Cyrkuły galicyjskie: *Wadowicki*, *Bocheński*, *Sandecki*, *Jastowiecki*, *Tarnowski*, *Rzeszowski*, zostały przyłączone do Komisji gubernalnej w Krakowie. — Cesarz postanowieniem z d. 15go z. m. mianował Kawalera *Wacława Zalewskiego*, Szefem wydziału w ministerstwie spraw wew., a Hr. Agenera *Gotuchowskię*, Gubernatorem Galicji. — Baron *Józef Eoetvoes* b. węgierski Minister oświecenia i wyznań, mieszka teraz w Szwajcarii. — 18 buletyn armji, potwierdza wiadomość o zdobyciu miasta *Schemnitz* (Szczawnicy) przez korpus Feldmarszałka Porucznika Barona *Czorich* w dniu 21szym z. m.; w poprzednio zasłanych walkach zdobyto 12 armat, 10 moździerzy, kilka furgonów amunicji i wiele bagaży; 33ci bataljon *honwed*, pospolitego ruszenia, został rozbity do szcztętu; w niewolę zabrano 500 ludzi, między niemi Oficera i 145 żołnierzy z pułku piechoty *Alexandra*, oraz Szefa sztabu Jenerała *Goergey*, byłego Podpułkownika *Pustelnick*; oprócz tego nieprzyjaciel utracił 60 ludzi w zabitych i 120 w ranionych. Ze strony cesarskiego wojska poległo 2ch Oficera, 6ciu żołnierzy, a 13tu zostało ranionych. Nieprzyjaciel pierzchnął w kierunku *Sohler Gespanschaft* (Zwoleniejskiej stolicy). Blizkie obsadzenie *Leopoldstadt* i *Neuhäusl* (Dobry), przez brygadę *Neustädter*, wzmocni dobry duch objawiający się w Komitacie *Trenczyńskim*. Z przyczyny zamarnięcia *Cisy*, Jenerał *Oetinger* opuścił most pod *Szolnok*, odpart jednak postępujących za nim hużarów węgierskich, z których zabrał w niewolę Rotmistrza i 18 żołnierzy; pod *Szegled* nieprzyjaciel cofnął się zupełnie na widok mocnego stanowiska cesarskiego wojska. Tenże buletyn potwierdza wiadomość o zdobyciu miasta *Werszec* przez Serbów austriackich. — D. 27go z. m. rozstrzelano w *Wiedniu* krawca *Wincentego Wilhelm*, za udział w rokoszu, i przechowywanie znacznej liczby broni i amunicji. Takąż poniósł karę *Stefan Otrusina*, 26 lat mający, szeregowy z 12go bataljonu strzelców, za udział w rokoszu i dezercje. — Z *Pesztu*, *Gram*, *Budy* i wielu innych miast węgierskich, dochodzą liczne adresa do *Ołomuńca* z wynurzeniem uległości Monarsze.

Danja. — Minister wojny wezwał strzelców, tak duńskich jako też szwedzkich i norweskich, aby wstąpili do służby jako ochotnicy, na przypadek wojny.

Francja. — W projekcie budżetu przedstawionym Zgromadzeniu Narodowemu 23go z. m., zapowiadano zmniejszenie budżetu ministerstwa wojny o 76,111,450 fr.; armja która na początku z. r. liczyła 502,196 ludzi i 100,432 koni, zmniejszoną będzie do 380,824 ludzi i 90,410 koni, z których na *Algierje* przypada 78,000 ludzi i 15,490 koni. Budżet marynarki jest zmniejszony o 22,073,029 fr. Flotta w służbie czynnej liczyć będzie 10 okrętów linjowych, 8 fregat, 88 statków mniejszych i 20,000 marynarzy; w rezerwie zachowane będą 10 okrętów linjowych i 15 fregat; eskadr

parowa w służbie czynnej składać się będzie z 10 fregat, 12 korwet i 21 statków awizowych; prócz tego, rezerwa liczyć będzie 21 parostatków. — P. *Thiers* ma żyć w najlepszej harmonji z Ludwikiem *Bonaparte*, i doradzać mu do rychłego przywrócenia monarchji. — P. *Arago* wróciwszy z *Berlina*, znajdował się 25go z. m. na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego. — Komitet Zgromadzenia, oświadczył się za wyznaczeniem 30 milionów na ukończenie *Luwru*. — W *Nowym Jorku* teraz cholera grasowała bardzo mocno; wszystkie teatry i miejsca zabaw, były zamknięte; mnóstwo tamecznych mieszkańców wydalilo się do *Kalifornji*. — Z *Tulonu* piszą 20go z. m.: Eskadra zgromadzona w tym porcie rozwiązuje się; statek *Caton* przeznaczono dla Kardynała *Giraud* udającego się do *Gaety*, dwa inne statki wysłano z missjami; statkiem *Krysztof Kolumb* posłano 1500 wojska do Algierji, a fregatę *Psychę* na stację do *Ankony*. W tymże porcie eskadra sardyńska naprawia szkody poniesione w czasie ostatniej burzy. — P. *Dubois de Saligny* ma otrzymać poselstwo w *Hadze*. — Kardynał *Dupont* przybył z *Bourges* do *Paryża*; za kilka dni wyjedzie do *Gaety*. — W. *Xżna Stefanja* Badeńska po krótkim pobycie w *Paryżu*, wróci do Niemiec. — Na posiedzeniu z dnia 27 z. m., prawo o radzie stanu zostało przyjęte większością głosów 423 przeciw 364. Trzecie obradzenie wyznaczono za dni 5. P. *Marrast* oznajmił żądanie Prokuratora, aby go upoważniono do wytoczenia procesu Panu *Proudhon* wydawcy dziennika *le Peuple*, za artykuły ubliżające Prezydentowi. — Sir *Ellis* mający reprezentować Anglię na kongresie bruxelskim, celem załatwienia sprawy włoskiej, przybędzie do *Paryża* na naradę z Lordem *Normanby* i francuzkim Ministrem spraw zagr.; poczem niebawem wyjedzie do *Bruxelli*. — Xiążę *Józef Poniatowski* 25go z. m. przedstawił Prezydentowi swoje listy wierzitelne, jako Minister pełnomocny W. Xięcia *Toskańskiego*. — W ostatnim tygodniu z. m. zapas gotówki Banku pomnożył się o 2 miliony, zaś obieg bankocetli zmniejszył się o 2 1/2 miliona. — Ministerspraw wewn: polecił Prefektom i Podprefektom, aby bez urlopów, swoich posad nieopuszczali. — Hrabia *Tanneguy Duchatel*, M. spraw wewn: za *Ludwika Filipa*, przybył do *Hawru*, zkąd uda się do swojej posiadłości w okolicy *Bordo*. — Dziennik *National* występuje teraz wszranksi za Ludwikiem *Bonaparte*. — Bieg poczt między Francją a Anglią, urządzony jest przez *Calais*. — P. *Guizot* napisał do jednego ze swoich przyjaciół, że dopiero w końcu b. m. wróci do *Paryża*. — W ciągu bieżąc. m. odpłynię z *Bordo* do *Kalifornji* 12 statków obładowanych winem i wódką.

Hiszpanja. — 16go z. m. odbyło się w *Liceo* w *Madridzie*, rozdawnictwo nagród, za najlepsze dzieła liryczne i dramatyczne, nadesłane w r. 1848. Królowa prezydowała, po jej prawej stronie, znajdował się Xiążę

Adalbert Bawarski. Prezes komisji *Liceo* Xię *Rjanzares* (Munioz) przyjmował dostojnych gości. Po odczytaniu imion wynagrodzonych, kompozytorowie i Autorowie, zbliżali się do Królowej i odbierali od niej medale, następnie byli przypuszczeni do ucałowania ręki Monarchini, i Królowej *Krystyny*. Po wykonaniu uwertury *Aubera* do opery *Narzezona*, wykonano kilka dzieł wokalnych i instrumentalnych. *Zorilla* odczytał wiersz wynagrodzony P. *Romea*, »Wiara chrześcijańska,« oraz dramę Autorki Curtiny *Coronado*, w której osobami głównymi są *Benevenuto Cellini*, i Michał *Anioł*. — Minister skarbu *Mon* przedstawił Korteżom plan, względem reorganizacji Banku *Sgo* FERDYNANDA.

Niemcy. — Przygotowano w *Berlinie* nową listę gwardji narodowej, która ma być przywróconą po zniesieniu stanu oblężenia. — Senior uniwersytetu w *Hali*, Profesor Teologii Doktor *Wegsheider*, umarł 26go z. m. w 78 roku życia. — Wiadomość o protestacji rządu pruskiego, przeciw niektórym wexlom trassowanym przez władzę centralną, była mylną; ich przyjęcie doznało tylko odwłoki 1-dniowej z przyczyny nie dojsia *avisa* (zawiadomienia) w swoim czasie. — Komisja marynarki niemieckiej, podobno zostanie rozwiązana. Komodor amerykański *Parker* miał także usunąć się od wszelkiego udziału w tej marynarce. — Komisarz *Rzeszy* P. *Ammon* został z *Xztwa Bernburg* odwołany; jego misja stała się już zbyteczną. — W Xięstwie *Szleswigskiem* mają nadzieję, że przynajmniej zawieszenie broni będzie przedłużone, chociażby pokój stanowczy nie doszedł jeszcze do skutku. — Na posiedzeniu 2ej izby w *Dresnie* 29go z. m. Ministrowie *Oberlaender* i *von der Pfordten* oznajmili, że ministerstwo dotychczasowe zostało w urzędowaniu, w skutek życzenia Monarchy. — Arcy-Xię *Zawiodowca* w liście uprzejmym wynurzył podziękowanie Damom, które go obdarzyły dywanem własnej roboty.

Szwajcarja. — 22go z. m. wydawano w *Neufchatel* okrzyki za monarchją.

Włochy. — Poseł Pruski kazał sprowadzić z *Rzymu* do *Gaety* swoje pojazdy. — Rząd w *Rzymie* wezwał *Nuncjusza* w *Neapolu*, aby tamże został jako reprezentant tegoż rządu; *Nuncjusz* odpowiedział, iż tylko od *Ojca Sgo* odbierać może rozkazy, jako od swego prawego Monarchy. — W *Rzymie* zawiązuje się przeciw obecnemu rządowi silne stronnictwo złożone po większej części z gwardji narodowej. — Xiążę *Cesarini* wierny stronnik *PAPIEŻA*, został obrany dowódcą gwardji obywatelskiej. — Do *Gaety* wyjechało kilku Oficerów. — Do *Mantui* przybył Arcy-Xię *Rajner* ze swojemi synami, Arcy-Xiężętami *Albertem* i *Ferdynandem*.

Rozmaitości. — Przed sądem przysięgłych Hrabstwa *Middlessex*, stawiony będzie Henryk *Evan Bramell*, przezywający się Henrykiem *Beaumont*, były

Chirurg, obwiniony o wielożeństwo. Ma on 4 żony, jedną Marię *Messin* zaślubił w r. 1839 w *Lannerton* w Hrabstwie Cornwallis; z nią ma dwoje dzieci; drugą Elżbietę *Thimby* zaślubił w r. 1843 w *Kalkucie*; trzecią Emilję Georginę *Rose* zaślubił w r. 1847 także w *Kalkucie*; a czwartą Amelję *Blond* zaślubił w r. z. w *Liverpoolu*. Prawo ang. przepisuje za wielożeństwo karę śmierci. — Słychać, że miłość z wielu miejsc *Europy*, jak najszybciej pojechała do *Kalifornji*; tam Panny będą bogate. — Jakiś filozof zadał pytanie, co jest *najłżejsze* na świecie? jeden odpowiedział, że piórko, inny że powietrze. »Nie, zawołał, *kobieta jest najłżejszem* stworzeniem!» Biedny filozof nie musiał widzieć owej ciężkiej Panny wążającej 450 funtów, co we Francji dla ciekawości była pokazywana. — Pewna Pani tak kochała się w swoich posadzkach, że psa uczyła aby nogi o słomiankę wycierała, a kotowi obwijają łapy, żeby posadzki pazurkami nie rysował. — Dobrodusznego zaczęli żydek z książkami: »Panie, Panie, może Pan odemnie kupisz *Siedm Grzechów*.» »Idź do diabła, mam dosyć swoich», odrzekł dobroduszny. — Pewnego Jegomości z niedowarzoną edukacją proszono o przetłumaczenie frazesu: *Est modus in rebus*; bez namysłu ozwał się zagadniony: »Frazes ten znaczy: *rebusy są w modzie*.» — W *Berlinie* znajduje się napis nad sklepem Cyrulika: »W Niedzielę, rezura na dole, jest na drugim pięttrze.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bezler Amalia Oby: z Radomia; Biernacki Stan: Oby: z Małkowa; Bergazyń Szym: Kup: z Nasielska; Chałubiński Soter Oby: z Chocimia; Gaśowski Spirydjon Oby: z Augustowa; Korostowcew Porucz: z Łęczycy; Rarski Erasm Urzęd: z Sandomienia; Okolski Ign: Oby: z Radomia; Semiakin Pułk: z Wielunia; Słubowski St: Oby: z Radzyna; Wichlińska Klement: Oby: z Brakowa; Wilski Walenty Oby: z Szeligi; Zawisza Leopold Oby: z Nowego-Miasta; Biernawski Adam Oby: z Makolic; Czyżewski Józ: Oby: z Łyszkowic; Deskur Jan Oby: z Gminy Gązowskiej; Gostomski Hiero: Oby: z Gostkowa; Jeziercy Jan i Miecz: Hr: z Ryk; Kisielniccy Stan: Oby: i Mich: b. Urzęd: z Leśna; Krukowiecki Alex: Hr: z Poponia; Lesocki Napół: Oby: z Skork; Litwiński Mich: Oby: z Brakowa; Otto Sygryd Lewinsztejn Kup: z Lipska; Poczaski Dionizy Oby: z Radomia; Raczynski Dionizy Oby: z Wilezorudy; Roman Jan Oby: z Podzamcza; Sokołowski Jan Oby: z Czyżowa; Szerszeński And: Oby: z Wiskitna; Wolska Eleonora Oby: z Leszczyna; Zwan Ant: Oby: z Święcie. (G. P.)

DONIESIENIA.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem Tomasza *Mrokowskiego*, prywatnego pisarza przy Rejencji Podbielskiej w Ostrowi, obecnie w Paryżu zostającego, ażeby najdalej w ciągu 3ch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 i 341 kodeksu kar.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszaws: Ober-Policmajstra wzywa Franciszka *Basińskiego*, Syna Dziedzica dóbr Mrowicza w Pow: Łęczyckim położonych, który bez pozwolenia Rządu wydalł się za gra-

nicę, ażeby najdalej w ciągu 3ch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 kodeksu kar głównych i poprawczych.

Na mocy rozkazu wyższej władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa P. Leopolda *Lechowskiego*, Kasjera z M. Wolbroma, który bez pozwolenia Rządu wydalł się do M. Brakowa, ażeby najdalej w ciągu jednego miesiąca od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 kodeksu kar głównych i poprawczych, który stanowi: że kto wydalwszy się z kraju ojczystego, nie wróci na wezwanie Rządu, ten na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie, skazany zostanie, a wszelki majątek po nim pozostały, w sekwestr zajęty będzie.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Na mocy rozkazu wyższej władzy, Biuro Warszaws: Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem P. Ignacego *Podbielskiego*, Syna Rejenta z M. Ostrowi, obecnie w M. Paryżu nielegalnie przebywającego, ażeby najdalej w ciągu 3ch miesięcy do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art: 340 kodeksu kar głównych i poprawczych, który stanowi: że kto wydalwszy się z kraju ojczystego, nie wróci na wezwanie Rządu, ten na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie skazany zostanie, a wszelki majątek tu po nim pozostały, w sekwestr zajęty będzie.

Podpisany, donosi Szan: Publicz., iż mając *LORAL* obszerny z Salonem, takowy z powodu karnawału potrzebującym na Wesela, lub Zabawy wieczorne, wynając każdego czasu może. Lokal ten jest przy ulicy Gołębiej pod Nr 172 na 1m piętrze, w Traktjerni, w której dostać można każdodziennie Obiadów złożonych z 4ch potraw po zł. 1; zaś abonowanych miesięcznie po zł. 28. — Śniadania i Kolacje z niektórych potraw, a mianowicie Pieczeni porcja po gr. 15; w Niedzielę każdą i Czwartki, Flaki z pulpetami i kiszka po tejże cenie. Przytem obstalunki wszelkie przyjmuje.

F. Dembowski.

Rejent Okręgu Rawskiego Gaber: Warszawskiej. Wiadomo czyni, iż w drodze publicznej licytacji, *NIERUCHOMOŚĆ* miejska w m. Rawie przy ulicy Pasiecznej i Nowobrukowanej pod Nr 113 położona, prawem własności do Antoniego i Eleonory z Dworzynskich Siabrowskich Małżonków należąca, mająca hipotekę uregulowaną z tytułem własności na imie ich zapisanym, składająca się: a, z Domu drewnianego mieszczącego w sobie Sien, Pokoi 5 mieszkalnych i Kuchnię; b, z Ogródka przed tymże domem, sztachtetami ogrodzonego; c, z Podwórza kamieniem brukowanego, z 2ma wjezdami bramami i 2ma furtkami; d, z Zabudowań gospodarskich mieszczących w sobie Oborę, Stajnię, Komórki 3, i Drwalnię obszerną; e, z Placu dziedzielnego, na którym powyższe Zabudowania stoją, obejmującego w ogóle wraz z Ogródkiem obszerność łokci 3240, stosownie do planu przez Inżyniera Pow: Rawskiego sporządzonego, przy aktach hipotecnych Nieruchomości tej znajdującego się, sprzedana zostanie. Termin do jej przedstanowczego przysądzenia wyznaczony na dzień 8/20 Stycznia 1849 r. na godz: 3 po południu, odbędzie się przed podpisanym Rejentem w Kancel: jego w m. Rawie w domu pod Nr 173 przy uli: Rynek stojącym, exstojącej. Licytacja zaczyna się od summy Rsr. 450, a każdy do licytacji przystępujący, winien złożyć na wadium Rsr. 100. O innych warunkach w każdym czasie dowiedzieć się można w Kancel: podpisanego Rejenta, powyżej wskazanej — Rawa d. 4/16 Grudnia 1848 r. — Piotr *Grotowski*. — Następnie po odbyciu terminu przygotowawczego przysądzenia, termin ostateczny do sprzedaży powyżej wyrażonej Nieruchomości, na dzień 29 Stycznia (10 Lutego) r. b. na godzinę 3 po południu w wyznaczony, odbędzie się przed podpisanym Rejentem w Kancelarji jego powyżej wskazanej. — Rawa d. 8/20 Stycznia 1849 r. — Piotr *Grotowski*.

Niżej podpisana, pozostała z 4m małoletniemi Dziećmi Wdowa, po zmarłym Fryderyku Sasted, Malarzu Pokojowym, i Wyrobow Lakierowanych, mając zamiar i nadal proceder ten prowadzić z taką dokładnością, z jaką go zmarły mój Mąż prowadził, poleca się łaskawym względem J.W.W. i W.W. Państwu; w tem przekonaniu, że jak dotąd zmarłego Meza mego, tak tem bardziej mnie Wdowę z 4m Dziećmi, łaskawymi względami zaszczycać raczą. Zakład mój istnieje przy ulicy Elektralnej na rogu ulicy Orlej Nr 748.

Karolina Sasted.

Doniesienie Loteryjne, z Kantoru Józefa Dawidsohn, przy ulicy Senatorskiej w domu własnym pod Nr 435. Po ukończeniu 5tej klasy 72giej Loterji, w ogóle wygrano w moim Kantorze Rsr. 10,500 czyli Złp. 70,000.— **LOSZY** nowe do 1szej klasy 73ciej Loterji, której ciągnięcie odbędzie się w przyszły Wtorek i Srode (dnia 6go i 7go Lutego), całe i częściowe, są do nabycia w moim Kantorze. Osobom na prowincji zamieszkałym, życzącym probować szczęścia w moim Kantorze, jak najakuratniejszą korespondencję zapewniam.— J. Dawidsohn.

Nadszedł świeży transport **JARZĄBKÓW** i **CIEĆWIENZY**, oraz **ŁOSOSIA** marynow., do Składu **MACHOTKINA**, przy ulicy Nalewki, wprost ulicy Sto-Jerskiej do domu Kowalewa Nr 2240.

Potrzebny jest do Rossji Guber: Twerskiej, **MĘŻCZYŻNA**, o-beznan z nową metodą zaprowadzenia gospodarstwa leśnego, opatrzonej chlubnymi świadectwami, któryby oprócz zaprowadzenia stosownego gospodarstwa, był w stanie dopełnić pomiaru i podziału lasów rozległych na włók 200, i nadal trudnić się ich zarządem. Wiadomość u Szwajcara w pałacu Zarządu XIII. Okręgu R.L. i W. pod Nr 1269 przy ul: Jerozolimskiej.

Dnia 25 Stycznia r. b. skradziono w Lublinie z stacji za-jezdnej, **ZEGAREK** złoty, duży, kieszonkowy Nortona, re-petjer, w dwóch złotych kopertach i kapsłem, wskazujący dnie, godziny i minuty, wewnątrz koperty ostrzem kreślone daty lat 1847 i 1848, z dwoma kluczami mosiężnym i złotym. Kto da wiadomość do Drukarni Rurjera, otrzyma dukatów 5 nagrody.

W Magazynie Mód P. Hermann, na Krak-Przedm: pod Nr 382, wprost ulicy Trebackiej, złożone są do sprzedania po cenach stałych, przedmioty następujące: **SZALIK** prawdziwy koronkowy, cały zarabiany, za zł. 400; **WACHLARZ** Paryżki zupełnie nowy, w najświeższym guście, za zł. 50; **SURNIA** morowa wcale nieużywana z najlepszej mory, za zł. 100.

Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477, nadszedł 10ty transport **RAWJORU** Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego, z Kantoru Braci Sapożnikow; oraz Jesiotra, Wyziny krymskiej mało-słonej, **ŁOSOSIA** eblags: marynowan; Szamaj, Sielaw i Minogów.— A. Kucharkin.

W mieście Gubernjalnem Płocku, w nieruchomości pod Nr 56/7 w Rynku położonej do własności Sukcesorów po Karolu Kulig należącej, w miejscu jednym z najlepszych do handlu, jest do wynajęcia **SKLEPEP** z Mieszkaniami, z wszelkimi dogodnościami. Kontrakt o najem tego Lokalu może być zawartym w każdym czasie, pod bardzo korzystnymi warunkami; wiadomość powziąć można w Płocku u Ignacego **Gąsiewskiego**, Patrona Trybunału, do którego Interesenci niemiejscowi, mający chęć wynajęcia, za opłaceniem Poczty franco, zgłosić się mogą.— J. Gąsiewski.

Skład główny Kawy, R. Steinkeller et Co, w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 484, zawiadamia niniejszem, iż dla ułatwienia stosunków z prowincją, otworzył Skład główny komisowy

KAWY na całe Królestwo Polskie, w domu handlowym Moritz Seidel et Co w Warszawie przy ul: Senatorskiej Nr 442, obok Resursy Kupieckiej, gdzie Kawy tej dostać można funt po zł. 1 g. 15, w paczkach 1, 1/2 i 1/4 funt: dla Kupców z rabatem 10%.

R. Steinkeller et Comp.



Potrzebna jest **PIASTUNKA** wieku średniego, do dziecięcia; oraz **RUCHARRA**: zgłosić się zechcą pod Nmer 1387 i 1558, przy ulicy Marszałkowskiej w domu Zommera.— W tylnże domu są do odstąpienia 3 **POKOJE** z Kuchnią angielską, i meblami, na dwa kwartaly, za bardzo umiarkowaną cenę.

FOKAL przy Stacji w **Grodzisku**, wraz z **BUFETEM** przy tejże Stacji, jest do wydzierżawienia, od dnia 1go Kwietnia r. b. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu, u Pana **Hoszkowskiego**, Wójta Gminy Wólka Grodziska.

Dobra ziemska **RUCZBORG** w Okręgu Mławskim Gub: Płockiej, w odległości jednej mili od granicy Pruskiej, 2ch mil od miasta Pow: Mławy położone, są do wydzierżawienia. Blizszą w tym względzie wiadomość powziąć można u Alexandra Gutmana, w Warszawie przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 329 zamieszkałego, między godz: 2 a 4, lub też po godz: 6 wieczorem.

APARTAMENTY na 1szem pięttrze, składający się z 7miu Pokoi z balkonem, widokiem na Ogród Saski, Kuchnią angielską, Spiżarnią i innymi wygodami, w pawilonie nowo-wystawionym, obok Instytutu Wód Mineralnych, przy ulicy Granicznej pod Nrem 1077 lit: A, od Wielkiej Nocy r. b. do najeścia. Wiadomość na miejscu u Stróża Józefa, lub w Handlu J. L. Flatau, przy uli: Nowo-Senators.

PLASZCZ nowy, granatowy, niedźwiedziami pobbity, jest do sprzedania pod Nr 69 w rynku Starego Miasta, na 2m pięttrze w oficynie.

Z powodu wyjazdu na wieś, w domu przy ulicy Senatorskiej Nr 459, należącym do P. Nejbaura, na 1m pięttrze, wchodząc na prawo, są z wolnej ręki do zbycia: **OBRAZY** olejne rozmaitych Autorów; **ZEGARY** brązowe, i **WAZONY** porcelanowe, każdego dnia od godz: 10 z rana do 5 po południu. Każdy Amator może takowe obejrzeć, i to co się podoba wybrać sobie, a o cenie zaraz uwiadomiony będzie.

Jest do wynajęcia **LORAL** na 1m pięttrze, pod Nr 1072, przy ulicy Królewskiej, wprost domu Lesla, widok na Saski Ogród, składający się z Smiu Pokoi z balkonem, Kuchnią angielską, Górą, z 2ma Piwnicami, Stajnią i Wozownią, od Wielkiej-nocy. Wiadomość u Stróża.

NIEDŹWIEDZIE lekkie, pięknem sukmem pokryte, sposobem Algierki, elegancko uszyte, do odstąpienia za cenę przystępną, w domu przy ulicy Orlej Nro 802, w oficynie na 1m pięttrze, gdzie balkon.

Administracja Rządowa Dochodów Skarbowych tabacznyc w Królestwie Polskiem. Gdy dostrzegać się daje, że po handlach kupieckich, kawiarniach i innych zakładach w mieście Warszawie, sprzedawane są cygara za licencjami Komisji Rząd: Przychodów i Skarbu, z zagranicy przez prywatne osoby sprowadzane, co jako dochodom Skarbowym szkodliwe, a tem samem obowiązującym przepisom przeciwnie, cierpieniem być nie może; na zasadzie przeto reskryptu Komisji Rząd: Przych: i Skarbu z d. 19 Listop: (1 Grudnia) r. z. Nr 99.263, Administracja Rządowa podaje do powszechnej wiadomości, że cygara za licencjami z zagranicy przez

prywatnych lub handlujących sprowadzane, służyć winny do własnego użytku tej osi by, która licencję uzyskała, że zatem ani odstępowane, ani sprzedawane innym osobom być nie mogą, a to pod karami za defraudacje postanowionemi. Oficjalni służy tabaczej otrzymali rozkaz ścisłego dochodzenia po handlach kupieckich, kawiarniach i innych zakładach w Warszawie, sprzedaży cygar nie pochodzących z zakładów tutejszych, i formowania fiskalnych procesów przeciwnie ten u ostrzeżeniu postępującym, którzy skutki jakie z tąd wynikną, własnej winie przypisać będą musieli. — Członek Rządowy, *J. Duński*. Członek Ekono., *L. Kronenberg*. Nacz: *Kanc. J. Łaszewski*.

DOBRA ziemskie, w Pow: Sieradzkim, w 3-milowym pasie od granicy pruskiej, na trakcie Wrocławskim położone, odległe od miast Sieradza, Błaszek, Wielunia po mil 3, od Zagórowa pół mili; włók nowopł: 97 rozległe; składające się z 2ch Folwarków, 5ciu Wsi zarobnych, z Gorzelnią i Zabudowaniami muraowanemi, Propinacją w 6ciu karczmach, 2ma Wiatrakami, Rościółem, Lasem na potrzebę miejscową; w glebie powiększyć części pszennej, a z resztą dobrej żytniej; z obfitemi łąkami i pastewnikami, są do wydzierżawienia lub sprzedania. Bliższe objaśnienia udzieli W. Badyński Patron pod Nr 1772 przy ulicy Sto-Jerskiej; gdzie i mniejszy MAJA-TEK w Łęczycykiem, jest do wydzierżawienia.

Przeostroga. — Następujące Listy Zastawne polskie: lit: B, Nr 282,000; 282,026; 279,636; 279,638; 279,634; 226,496, po zł. 5000; lit: C, Nr 237,560; 217,651; 243 213; 246,135; 243,214; 205,436; 216,489; 209,071; 209,838; 314,254; 314,257; 314,471, po zł. 1000; lit: D, 256,700 na zł. 500; lit: E, 303,042 na zł. 200; — także następujące Listy Zastawne Wielkiego Xięstwa Poznańskiego:

8/4060	Bagrowo powiatu Sredzkiego	na 1000 talarów.
35/4466	Nowiec — Szrenskiego	na 500 „
9/3329	Gurowo — Gnieźnieńsk:	na 500 „
13/991	Czekanowo — Odolanowsk:	na 500 „
32/2187	Gościeszyn — Babimostski:	na 100 „
35/7300	Wapno — Wągrowieck:	na 100 „
81/11027	Cielapowo — Sredzkiego	na 100 „

z pozostałości Ojca mego s.p. Xawerego Żychlińskiego z Szczodrowa, zaginęły. Ostrzegam w swoim i rodenstwa mego imieniu przed ich nabyciem. — Brzostownia pod Xiążem w W. X. Poznanskim dnia 30 Grudnia 1848 r. — *Jan Żychliński*.

Czyniąc zadosyć licznym zapytaniom, Fabryka *E. Wasiańskiego*, przy ulicy Trębackiej pod Nrem 636 i 7, eksystująca, poleca najmocniejszy **GAZ-AETHER**, butelka po zł. 3, garniec po zł. 10. Ażeby ten wygodny palny materiał więcej w użycie wprowadzić, Fabryka postanowiła jak najumiarkowańszą cenę takowego. Lampa o 7miu płomieniach, potrzebuje 4ry łuty, zaś zastępuje światło 4ch świec stearynowych, które paląc się przez 9 1/2 godzin, kosztują zł. 2 gr. 3, gdy tymczasem koszt Gaz-Aethery wynosi tylko zł. 1 gr. 15. — Najlepszą czyszczoną Terpentynę sprzedaje Fabryka po zł. 1 za funt — **LAMPY** gazowe rozmaitej wielkości, przysposobila w licznym wyborze Fabryka *P. Roberta Bothe*, przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1298.

W Gub: Radomskiej, znajdują się od 24go Czerwca r. b. do zadzierżawienia DOBRA, w których Fabryka najlepiej reputowanego Żelaza, z Wielkiego Pieca i 5 Fryszerek składająca się, istnieje. Duże Łasy, bogate i obfite Rudy przy dostatecznej wodzie, znakomite zapewniają korzyści, których także z gospodarstwa rolnego, na 5ciu folwarkach, przy znacznych nader łąkach, suchej paszy będą-

ych, spodziewać się można. Jakkolwiek Dziedzie tych dóbr, caledjednemu puścić pragnie, wszakże dla dogodności 3 Folwarki, pojedynczo lub razem w posesję wziąć można. Bliższe w tym przedmiocie szczegóły, powziąć można w Kantorze Informacyjnym Wgo Kaczanowskiego, przy ul: Krak.-Przedm: Nro 415, w pałacu Hr: Potockiego; gdzie także posiadający wiadomość miernictwa, a obok tego zatrudnienia, innemi czynnościami zająć się i roczną służbę przyjąć życzący, swój adres złożyć zechce. — Również na posadę Nadleśnego, dostatecznie wykwalifikowany i w chlubne świadectwa zaopatrzonej, także miejsce znaleźć może.

Z Kantoru Informac: ulica Krak.-Przedm: Nr 415.

Ktoby z posiadaczy Dóbr Ziemskich, położonych w niewielkiej od Warszawy odległości, życzył takowe zamienić na Domy murawane w Warszawie, położone przy główniejszych ulicach miasta, przynoszące rocznego dochodu netto przeszło złp. 13,000, chociażby do tej zamiany potrzeba było dopłaty kapitału, raczy nadesłać do naszego Kantoru opis z oznaczeniem szacunku dóbr.

Onegdaj w południe było zimna stopni 5. Wczoraj z rana 2. W południe 1. Dziś rano 3.

Wysokość wody na Wiśle stóp 8 cali 5.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, pierwszy nowa Kom: *Przebudzenie się Lwa*. — *Wiośniak i Aktorka*. — Jutro, *Przebudzenie się Lwa*. — *Pięć lat*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Jezioro Wieszczech*.

Jutro 6ta Maskarada, w czasie której w Teatrze Wielkim dane będą Tańce ze śpiewami i różno-kolorową iluminacją. — W Teatrze Rozmaitości, *Antoni i Antosia*.

W nowo urzędzonej **KREGIELNI ZIMOWEJ**, w Ogrodku przy ul: Krak.-Przedm: Nro 411, dziś od godz: 6tej wieczorem, dostać będzie można na porcję w lokalu i za lokalem, świeżych **BLUTWURST** i **LEBERWURST**, oraz wyborne **PIWO BAWARSKIE**, z fabryki *Haberbusch, Schiele et Klawe*, za napój. *K. Klopfert*.

Główna Fabryka Cukrów, Karmelków i Ciast *W. Klopferta*, istnieje przy ul: Krak.-Przedm: pod Nrem 411. Zakład ten zaleca i produkuje jako *zupelną nowość*, Ciasteczko pod nazwą **BUNIETY ROTILIONOWE** sztuka po gr. 40, i **KARNE LJE KARNAWAŁOWE** tak powszechnie żądane, z których ostatnich (na żądanie), codziennie **1000 sztuk**, już dawniej opisaną i dla spieszniejszej usługi w Cukierni urzędową *Koleją żelazną*, w przeciągu pół godziny, dostarcza. Również Zakład ten służyć może znacznym zapasem wybornych, smacznych i codziennie poszukiwanych **PACZKÓW Berlińskich**. Nadto, sprzedaje Kasztany, Pomarańcze i inne lukrowane Frukt, funt po zł. 3; Karmelki lepsze funt po zł. 3, zwyczajne f. po zł. 2, i **24 sztuk Karmelków za gr. 6**. — **TACE** strojnie przyozdobione, z wyborowemi Ciasteczkami, od zł. 6 do zł. 25; **TORTY** po różnej cenie; **CURRY** i **CURIERRI** z różną zaprawą i różnego kształtu, funt po zł. 3, 4 i 6. — **PLACER Maskaradowy** w kształtach po gr. 10; **Poncz**, **Gliwein**, **Czokolada**, **Herbata** i **Kawa**, zawsze wyborne, po znanej cenie. *W. Klopfert*.

Ktoby sobie życzył **KOMPLET MUZYKI**, składający się z ośmiu Osób, lub mniejszy **Komplet**, lub **Skrzyпка do Fortepjanu**, na **Zabawy karnawałowe** albo **Wesela**, w Warszawie lub na prowincji, zgłosić się raczy pod Nr 1379 przy ulicy **Marszałkows**, w domu dawniej *Snejdera* — *Adam Efler*.